Érvelését részletesen a 27-39. oldalakon hozza. Állítását támasztja alá az 1792. szeptember 25-ei udvari rendelet, mely az iménti törvényt úgy magyarázza, hogy evangélikus apa esetén minden gyermek

katolikus nevelése reverzálisok útján biztosítható. A rendelet szövege (LAURAN, *Korszerű* 31.): „Cum ex pluribus specificis casibus observare liceat benignas resolutiones regias circa proles e mixto matrimonio progenitas, ac ipsum etiam articulum 26. anni 1791. ea de causa effectum non raro destitui, quod nec parochi, nec magistratuales educationi prolium eiusmodi satis et de tempore invigilent, aut tempestive refugium efflagitent, sed parochi et vicearchidiaconi plerumque tum, dum iam tales proles evangelicae religionis imbutae sunt, ac adultiores evadunt, ad episcopos, vel directe ad iurisdictiones recursum sumant; ministri vero evangelicae confessionis eiusmodi proles absque difficultate ad exercitium suae confessionis admittant; hinc, ad quemadmodum iuribus evangelicorum articulo 26. 1791. iisdem attributa, nihil decerpendum vult sua Maiestas Sacratissima, ita etiam, ut ea quae religioni catholicae competunt suum sortiantur effectum; in ea intervenit Altissima Ordinatio regia, ut praetitulatae Dominationes Vestrae educationi sobolium mixti matrimonii, quae seu ad praescriptum articuli 26. 1791., seu iuxta reversales, antea per parentes de se datas quarum vigorem, cum illae hactenus abrogatae non sint, ultro conservandum sua Maiestas Sacratissima decrevit: in fide catholica educandae sint sedulo, et accuratius invigilari faciant.”

Az 1791. évi XXVI. tc-et szerinte az 1844. évi III. tc. két ponton módosítja. Egyrészt a régi tc. 13. §-a királyi engedélyt követelt ahhoz, hogy katolikus személy evangélikussá lehessen, ennek szükségességét az új tc. 5. kk. §-ai eltörlik. Másrészt a régi tc. 15. §-a kimondta, hogy „mixta matrimonia semper coram parochis catholicis ineunda erant”, az új tc. 2. §-a szerint viszont az evangélikus lelkész eltt kötött vegyes házasságok is törvényesek. Az új tc. azonban nem foglalkozik a vegyes házasságokból származó gyermekek vallásával, sem pedig az akatolikusok katolizálásának módjával.

Lauran FEJÉR GYÖRGY, *Jurium ac libertatum Religionis et Ecclesiae Catholicae in regno Hungariae partibus adnexis Codicillus Diplomaticus*, Buda 1847, 56. alapján állítja, hogy „Religio Catholica in Hungaria est haereditaria, avita, constitutionalis, non recepta”, azaz öröklött, si, alkotmányos, nem pedig „bevett”. Tehát az 1868. évi LIII. tc., mely f címe szerint *A törvényesen bevett keresztény vallásfelekezetek viszonzosságáról* szól, nem érinti a katolikus felekezetet. A katolikus és törvényesen bevett akatolikus felekezetek viszonyát az 1791. évi XXVI. és az 1844. évi III. tc. már amúgy is szabályozták. Így tehát az 1868. évi LIII. tc. 1-8. §-ai is csak az akatolikusok egymás közti áttérését szabályozzák, a 9. kk. §§ is csak az akatolikus vegyes házasságok leszármazottjainak vallási neveltetésér l beszélhetnek. Ugyanezen okból a 12. § is csak akatolikusok egymás közti reverzálisát érvényteleníti, és csakis ezt látja el büntet szankcióval az 1879. évi XL. tc. 53. §-a.